funereus, -a -um. **1 qui ad funus pertinet, exsequialis — Bestattungs-, Leichen-, Toten-:** THANGM. Berny. 37 -a . . . Theutonum legio . . . corpus piissimi domini Aquis portabant. 55 ut moris est in talis personae -o obsequio. **2 qui mortis est — Todes-:** BENZO ad Heinr. IV. 5,3 p. 460,15 imple legem, non videbis phalanges -as (*cf. Vulg. Ioh. 8,51 mortem non videbit*). **3 de extrema voce i. qui morientis est — Sterbe-:** CARM. imag. 10,1,9 inter -as veluti semiviva loquelas postulat (*sc. Iuditta*) eqs. **4 lamentabilis, luctuosus — kläglich, jammerc voll:** LIBRI Karol. I 12 p. 161,30 consolatione postposita -is vocibus lugubriter mala sua exaggerans (*sc. Iacob*). AGIUS epic. Hath. 118 hoc erit, quod nos solabitur unum in tam -o praelugubrique malo, quod eqs. **5 funestus, exitialis — unheilvoll, verderblich:** SISEB. Desid. 17 claustra . . . inferni obserare -i (funer var. l.). CASUS Petrish. 5,43 sedato . . . incendio irrerunt tam viri quam mulieres . . . et . . . -as predas agebant. ALBERT. M. fat. 4 p. 76,32 ad hoc, quod obicitur de nato in capite Gorgonis, dicendum, quod illae stellae -ae sunt et monstruosam indicant vitae terminationem. **mortifer — todbringend, tödlich:** EU-POLEMUS 2,15 Iebuseus . . . hastam (*sc. Sotheris*) truncare 60 parabat adacto -am ferro. METELL. Quir. 17^a,32 qui (*dux*) de-trahens cenobii fundos suos -is manibus dedit necem ducatui.

funero, -atum, -are. sepelire, sepultura afficere — begraben, bestatten (usu absol.: l.72): VITA Arnulfi 12 forte fuit, ut quidam . . . parentem suum . . . supremis -ret fletibus. BALDER. 70 Alber. 28 non . . . comuni hominum fortuna -tus est. CHART. episc. Hild. I 442 p. 432,8 hoc . . . ei (ecclesiae) indulsum, ut i u s -andi habeat (470 p. 446,31). CHART. Sangall. B 599).

[Antony]

funerous, -a, -um. *exsequialis, lugubris* – Bestattungs-, Trauer-: RUOTG. Brun. 28 -us eiusdem loci (*sc. Coloniae*) occurs.

funestalis, -e. -e (ius) i. q. *ius capitale* – ‘Sterbfall’ (*cf. vol. II, p. 2138, 32sqq.*): CHART. Ger. Col. 66 p. 64,4 (a. 1216) persolvet Riquinsteinensis ecclesia s. Gereonis ecclesie pro -i, quod curmeda appellatur, et pro alio iure omnimodo duodecim solidos.

funesto, -are. 1 *morti committere, morte auferre* – dem Tod überantworten, dabinraffen: GODEFR. VIT. Frid. 830 o mala tempes, quam Romula protulit estas, agmina -ans, que regia planxit honestas. 2 *polluere, maculare* – entweihen, beflecken: GUNTH. PAR. hist. 19 p. 160,2 si seculares viri fortassis cruentis manibus -rent (*sc. sacras reliquias*).